
1233367

To:

Cc

From:

Sent: Mon 3/8/2021 8:59:19 AM

Subject: RE: Data in landelijk register

Received: Mon 3/8/2021 8:59:19 AM

Dank voor de verheldering.

Vanuit ons centrum kwam net nog de suggestie om ergens openbaar te gaan maken (na aankondiging) welke

bronnen nog niet leveren. Dat heeft goed gewerkt om ziekenhuizen die geen gegevens leverden over de brug te

krijgen.

Verder is het zo dat we vanaf week 13 geen onderscheid meer kunnen maken tussen 1° en 2° prik; we zouden

vanaf dan over willen gaan op CIMS, hoe compleet het dan ook is op dat moment - met dus een disclaimer bij de

gegevens dat ze incompleet zijn.

Groet, NEN
Sent: zondag 7 maart 2021 09:37

@rivm.nl>

viv. i> EE) IKE] KE vr. > ENE) ERIE) EEE vr.

pac BE voor de juiste verwachtingen: ik ben bezig met het vinden van verklaringen voor de verschillen. Daar

werken we hard aan. Opgelost is het niet maandag. Wat ik hoop is dat de verschillen grotendeels verklaard kunnen

worden.

Groet,

From:EXEC) ES EES OEHEXENvr. >
Sent: vrijdag 5 maart 2021 17:29

a:ivm.i>;(NE IEEE < riven.t>; EXER (NER EER rivm.ni>;

Subject: RE: Data in landelijk register

Ik was er nog niet aan toe gekomen om terugkoppeling te geven na de stuurgroep gisteren.
+ Redenen voor niet aanleveren worden (werden) geinventariseerd door JERE Als het na het weekend niet

verbeterd is, moet geéscaleerd worden m.b.v. VWS.

Groeten,
31

Sent: Friday, March 5, 2021 5:23 PM

rivm.nl>; rivm.nl>;BEE ecmail.com'

@rivm.nl>;



1233367

Subject: RE: Data in landelijk register

Dank EERFL

Ben benieuwd wat de acties vanuit de stuurgroep zijn. Vanaf week 13 kunnen we met onze methoden geen

onderscheid meer maken tussen 1° en 2° prikken, dat is het moment dat de monitoring echt in gevaar komt als

CIMS niet voldoende gevuld is.

Goed weekend,

From: (IE INERESNN ICED © vn.n1>
Sent: woensdag 3 maart 2021 20:20

5.1.2e

v
51.2e @rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: Data in landelijk register

Ha collega’s,

Ik deel jullie zorg. Laten we dit morgen inderdaad in de stuurgroep bespreken en kijken hoe we dit het best in

kunnen steken. Groet, EES

Sent: woensdag 3 maart 2021 18:29

rivm.nl>; [cia B mot;IEEE @gmaiicom

@rivm.nl>; [EARLE AE

@rivm.nl>

Subject: RE: Data in landelijk register

Importance: High

Beste

Inderdaad hadden [INESEDNbed hierover: uit een analyse van teamBEE: week blijkt dat

ongeveer de helft van de bronsystemen nog geen data levert aan CIMS (ondanks alle inspanningen van

HEE partijen houden zich dus niet aan de convenant afspraak dat binnen een week na zetten van de pri

ata geleverd moet worden (van gevaccineerden die daarvoor toestemming geven).

De noodzaak om vanuit hogerhand hierop in te grijpen loopt nu hoog op: we kunnen onze rol t.a.v. monitoring van

het programma niet meer goed uitvoeren, en externe partijen beginnen daar ook vraagtekens bij te zetten. Mocht

er zich een situatie voordoen met een bijzondere bijwerking, hebben wij onvoldoende informatie voor een risico-

analyse.

Zouden jullie met VWS kunnen nagaan wat een effectieve manier kan zijn de uitvoerders/koepels aan de afspraken
in het convenant te laten houden? Morgen is er weer een stuurgroep registratie, wellicht dat daar ook afspraken
over escalatie gemaakt kunnen worden?

Sent: woensdag 3 maart 2021 18:03

rivm.n!>; EXE] EKER <IEEEDN © rivm.n >; EEE) EXER] ERE © iv.n>;To:

rivm.nl>



1233367

Subject: RE: Data in landelijk register

Beste mensen,

Zojuist heb ik gesproken met [| INIEEENEover de noodzaak om rapportages te kunnen baseren op de data in

het landelijk register en eventuele noodzaak om te escaleren naar VWS.

Stand van zaken m.b.t. aanleveren:

1. VZVZ heeft deze week druk opgevoerd op de leveranciers;
2. De knelpunten zitten vooral tussen de instellingen langdurige zorg en hun leveranciers;
3. Aantal instellingen (aantal onbekend, in ieder geval veel) maken eigen keuzes en eigen afwegingen over

wat wel/ niet aangeleverd wordt aan het landelijk registers. Zijn die instellengen wel op de hoogte van het

convenant?

4, Vanuit het registratieprogramma hebben wij goed contact met de leveranciers, een aantal daarvan is

moeilijk tot actie te brengen.
5. Ineke gaat morgen (4 maart) de betreffende leveranciers nabellen en verder aandringen op levering van

data en doorvragen naar redenen waarom data nog niet is aangeleverd. In een aantal gevallen bevatten de

bronsystemen nog geen data.

M.b.t. escalatie:

+ Gelet op de urgentie is het tijd om te escaleren;
* VVraag is wie brief/ boodschap moet krijgen?

© De koepel?
o De zorginstellingen?
o De leveranciers?

o Allen?

* M.i. de zorginstellingen en de leveranciers;
* Wij kunnen een overzicht toesturen met betreffende leveranciers;
* VZVZ en wij gaan sowieso door met druk opvoeren op de leveranciers.

Daarnaast speelt het verschil tussen aantallen uitgegeven vaccins en aantallen geregistreerde vaccinaties.

Zie hiervoor de memo waarmee dit e-maildraadje begon.

Met vriendelijke groet,

s12¢ 512e 5122¢ 51.28 512

5.1.28 ERED
5.1.2e 512e [size

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

" nwezig:BRwm_

Sent: dinsdag 2 maart 2021 09:30

Subject: RE: Data in landelijk register

Ok, laat maar weten als dat niet snel genoeg loopt. En wb de vraag van EEL} kan jouw doc met vws gedeeld?

Met vriendelijke groet,

Programmadirecteur Covid 19 vaccinatie



1233367

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

Secretariaat

rivm.nl

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 08:58

Aan: (IE IEEE ERESN = «vm... >; REE EXE ERE EEE iv rn.1>
Onderwerp: RE: Data in landelijk register

Druk uitoefenen door VWS hoeft nog niet.

Vandaag gaan we verdere afspraken maken met VZVZ (die moet toezien op de aanlevering) en de leveranciers.

Deze week gaan we ook leveranciers nabellen.

Met vriendelijke groet,

5122 512e 512 | 51.2e 512

5.1.2e | 612e |
5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

5.1.2e

Aanwezig: maandag t/m vrijdag

rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Data in landelijk register

Ha EXE ja dat is ook mijn beeld. Vandaar de suggestie om A:EELN overzicht mete delen dan kunnen zij
dat gebruiken voor hun nota. Groet, EIEN

rrom: [EE BE ERED rivm.nl>
Sent: dinsdag 2 maart 2021 08:13

Subject: RE: Data in landelijk register

a

Veel dank! Zou het nog helpen om via VWS druk uit te voeren op wat zorginstellingen die de data nog niet

doorleveren? Is vws wel voor te porren, denk ik.

VWS wil (ik meen morgen) een nota over de voor/nadelen van alleen geregistreerde
vaccinateis melden (en dus niet de berekende vaccinaties) voor het overleg met Ei van as donderdag. En ook

daarbij de vraag wanneer de overgang naar alleen geregistreerde vaccinaties zou moetne plaatsvinden, om niet een

te grote schok in de cijfers te laten komen. Dat is niet super smart afgesproken; ik meen da EE
daarvoor initiatief neemt, en wij niet. is dat ook jouw beeld?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e



1233367

Programmadirecteur Covid 19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

ecretariaat

| Sie |]
rivm.nl

van: JIE vn.»Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 07:22

Aan: [IE EEEDN rive. >; EE IEE EEN o iv n1>
Onderwerp: Data in landelijk register

Jullie hebben gevraagd om analyse van de data in het landelijk register voor VWS en voor inzage in wat

EDD’s/EVS’'n leveren.

Zie aanhangsel.

Niet alle EPD’s/ EVS'n leveren data aan. Vandaag voeren wij met VZVZ de druk op zodat zij wel gaan aanleveren.

Het overzicht kan gedeeld worden met VWS, ik kan er om 13:00 uur toelichting op geven.

Met vriendelijke groet,

RIVIV Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Aanwezig: maandag t/m vrijdag


